東脊振小学校 保護者 様

日頃より、本校教育活動へのご理解とご協力いただきありがとうございます。５月５日（火）

に発表された県立学校の学校再開についての方針を受け、町教委が決定した５月１４日（木）か

らの学校再開についてとコロナウイルス感染症拡大防止に向けた対応について、お知らせします。

① ご家庭での見守りができない児童の受け入れは、5 月 13 日（水）まで継続します。

② ５月 14 日（木）から、通常通りの時間に登校させてください（給食は実施）。

③ 時間割は、どの学年も 5 月 7 日（木）の分を持たせてください。

④ 休業中の課題は全て持たせてください。２～６年生は「図書の本」も持たせてください。

⑤ 毎朝、登校前に検温を行い、連絡帳等で担任にお知らせください。

⑥ 基本的に、マスクの着用をお願いします。

⑦ かぜの症状（のどの痛み、発熱、断続的な咳 など）がある場合は、登校は見合わせ、自宅で

休養させてください。

⑧ 感染予防のために保護者判断でお子様を登校させない場合は、「欠席扱い」とはせず、「出席

停止扱い」とします。

⑨ ウイルスに対する免疫力を高めるために、規則正しい生活を心がけさせてください。

⑩ 本人や家族等のコロナウイルス罹患が分かった場合は、速やかに学校に連絡してください。

⑪ 今後の状況によっては、臨時休業を延長したり、再度実施したりする場合があります。